



#### سفیر جدید پاکستان در تهران

أصف درانی، سفیر جدید پاکستان در ایران، رونوشت استوارنامه‌اش را تقدیم محمدجواد ظریف وزیر امور خارجه کشورمان کرد. در این دیدار، ظریف مناسبات بین ایران و پاکستان را خوب و نزدیک توصیف و ابراز امیدواری کرد که روابط دو کشور دوست و همسایه در تمام ابعاد بیش از پیش توسعه یابد. وزیر امور خارجه با اشاره به اهمیت امنیت منطقه، بر همکاری کشورهای ایران، افغانستان و پاکستان در خصوص حفظ ثبات و امنیت مرزها تاکید کرد. سفیر جدید پاکستان در این دیدار ضمن ابراز خرسندی از حضورش در جمهوری اسلامی ایران، با اشاره به تاکید مقامات کشورش بر توسعه مناسبات اسلام‌آباد و تهران، ابراز امیدواری کرد که روابط دو کشور در زمینه‌های مختلف به‌ویژه اقتصادی بیش از پیش افزایش یابد.

#### یادداشت

### عربستان؛ کانون نا امنی منطقه



**حسن هائیزاده**  
تحلیلگر جهان عرب

دولت ایالات متحده آمریکا با انتشار گزارشی ۲۸ صفحه‌ای پرده از ارتباط عربستان سعودی با هواپیماربایان ۱۱ سپتامبر برداشته است؛ ارتباطی مبنی بر آموزش‌های خلبانی و البته حمایت‌های مالی.

آنچه مبرهن است در این گزارش هیچ نامی از دولت جمهوری اسلامی ایران به میان نیامده است؛

با این حال دولت عربستان از طریق وزارت خارجه خود از یک سو و مساعادت رسانه‌هایی همانند العربیه از سوی دیگر، اقدام به تحریف ماجرا کرده و این سند را در وصف ایران تغییر داده است. پیش از این شاهد بودیم که نمایندگان جمهوری‌خواه کنگره آمریکا با دولت آل سعود همصدا شده و ادعا کرده بودند که ایران در حادته ۱۱ سپتامبر دست داشته است. اما هدف عربستان سعودی از ایجاد چنین فضای پر تنش چیست؟ حادثه ۱۱ سپتامبر ۲۰۰۱ یک پروسه پیچیده است که با گذشت بیش از



**عادل الجبیر،وزیر امور خارجه عربستان**

و این مساله موجب شد به یک سری اتهامات دامن زده شود. عربستان سعودی در حادثه ۱۱ سپتامبر نقش کاملاً پررنگی را ایفا کرده است و مشخص شده که عوامل القاعده سعودی بوده‌اند اما در آن برهه از زمان آمریکایی‌ها بعد از دانستن اینکه عربستان پشت این بحران است، سعی در پرده‌پوشی کردند تا افکار عمومی علیه این کشور تحریک نشود. اما اکنون دیگر نمی‌توان حقایق را پنهان کرد و عربستان باید مورد بازخواست از سوی قدرت‌های بزرگ قرار گیرد؛ چرا که این کشور کانون تروریسم منطقه‌ای است. لذا عربستان سعودی تلاش می‌کند تا به نوعی از طریق اتهام‌زنی ایران را در این حادثه دخیل بداند. در چنین شرایطی است که لابی‌های اسرائیل شکل گرفته شد تا جریان ۱۱ سپتامبر را به سمت دولت جمهوری اسلامی ایران منحرف و وانمود کنند که جرح بوش دچار خطای سیاسی شده است. به اعتقاد لابی صهیونیسم نیز نمایندگان جمهوری‌خواه کنگره آمریکا، اشتباه رئیس جمهوری پیشین ایالات متحده آمریکا این بوده که به ایران حمله نکرده و نیروهایش را به عراق و افغانستان فرستاده است. آنها به دنبال این مساله هستند تا زمینه را برای آینده فراهم کنند که اگر دونالد ترامپ، نامزد جمهوری‌خواه آمریکا به ریاست جمهوری این کشور رسید، بتوانند گزینه جنگ و حمله به ایران را بار دیگر احیا کنند. بنابراین همه این جریان‌سازی‌ها صرف‌برای توجیه سیاست‌های عربستان و ایجاد جبهه‌ای عبری-عربی علیه ایران است. برگزاری کنفرانس اتحادیه عرب از صبح روز شنبه نیز که در سطح وزیران امور خارجه اتحادیه عرب و در شهر در نواکشوت، پایتخت موریتانی آغاز شد، گواهی بر این مدعاست چرا که بناست درخصوص ادعای حاکمیت بر جزایر سه گانه ایران یعنی تنب کوچک، بزرگ و ابوموسی به بررسی بپردازند و می‌دانیم که ذات این کمیته و کنفرانس هم ضدایرانی است.

#### مجازی

### واکنش به تروریست‌ها در تویتتر



**حمید ابوطالبی، معاون سیاسی دفتر رئیس‌جمهوری**

آخر وزیر امور خارجه عربستان نوشت: «زمانی که در مدینه مذكره‌الصبحه نوشته شد و پدران شما افراط و تئور را براساس آن صادر و امام برای دنیا تعیین کردند، شما

کودک بودید. تا به زانو در آمدن و اتمام بودجه نفتی شما زمان لازم است، فشار مالی برای هزینه‌های حمایت از ترور، افراط و آدم کشی نتیجه می‌دهد.» ابوطالبی در ادامه نوشت: «سه دهه، رابطه پدران شما و ایران دوستانه بوده؛ کودکان که وزیر می‌شوند، ابتدا پدران‌شان را نقد می‌کنند؛ این خود بزرگ‌پنداری است. در زمان افزایش هزینه‌های شما در دخالت‌های منطقه‌ای تا رسیدن به نقطه بحرانی‌تان، صبر ما زیاد است؛ برای گفت‌وگو خواهید آمد.»

علاوه بر این رئیس دستگاه دیپلماسی کشور نیز در صفحه تویتتر خود به فاجعه تروریستی در مورد کشته شدن کودک ۱۲ ساله به صورت وحشیانه از سوی تروریست‌ها نوشت: «اینکه تروریست‌های تحت حمایت غرب یک پسرک معصوم ۱۲ ساله را در سوریه سر می‌برند، آشکارا به مساله‌ای عادی بدل شده است. سکوت غرب کرکننده است.» ظریف تویت خود را با هشتگ #دروویی منتشر کرده است که اشاره‌ای به رفتار دوگانه غربی‌هاست.



Apparently western-backed terrorists beheading a 12-year innocent boy in #Syria is the new normal. Western silence is deafening. #hypocrisy

6:36 PM - 22 Jul 16

#### منو

## سیاس



یکشنبه ۳ مرداد ۱۳۹۵ | ۱۹ شوال ۱۴۳۷ | ۲۴ جولای ۲۰۱۶ | شماره ۱۹۹۹

#### اتحادیه اروپا در بیانیه خود تاکید کرد

## بازگشت ایران به اقتصاد جهانی

**موگرینی : برجام، یکی از دستاوردهای مشترک قدرت‌های جهانی است**



**فدریکا موگرینی مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا**

خواهیم شد. دستیابی به صلح بدون رسیدن به توافق با ایران و بدون همکاری نزدیک اتحادیه اروپا و آمریکا امکان‌پذیر نبود.» همزمان با اظهارات موگرینی اتحادیه اروپا جمعه شب بیانیه‌ای منتشر و در آن با اشاره به سفر هیات اقتصادی این اتحادیه به ایران اعلام کرد: «اتحادیه به‌طور فعال از بازگشت ایران به مدار اقتصاد جهانی حمایت می‌کند.» همچنین در این بیانیه آمده است که اتحادیه اروپا از

**موگرینی: یکی از دستاوردهای مشترک قدرت‌های جهانی، توافق هسته‌ای با ایران بوده است و دستیابی به صلح بدون رسیدن به توافق با ایران بود**

”

استفاده کرد. موگرینی در این رابطه گفت: «ما تنها چند ماه بعد از توافق هسته‌ای با ایران تصمیم گرفتیم قدرت‌های داخل در سوریه را دور یک میز جمع کنیم که این شامل ایران، آمریکا، روسیه، اروپا و عربستان سعودی بوده است. همه ما می‌دانیم که این فرآیند سختی است اما هیچ راه

دیگری برای دستیابی به صلح در سوریه به‌جز کار کردن با هم در این راستا وجود ندارد. ما مشکلات را در کنار هم بهتر می‌فهمیم و متعاقبا بهتر با آنها مواجه

**رو در رو**

#### واکنش وزارت خارجه به حوادث آلمان و مقام عربستانی:

### عادل الجبیر سر خورده است

نشان داد و گفت: «عادل الجبیر که این روزها سخت سرگرم پاک کردن جای پای دخالت‌های سران، مقامات و سازمان‌های رسمی کشورش در عملیات‌های گوناگون تروریستی چند دهه اخیر است، گمان می‌برد با فراکتی می‌تواند افکار عمومی جهان را از رسوایی‌های بی‌پایان کشورش به‌عنوان پدر القاعده و داعش منحرف کند.» قاسمی با اشاره به انتشار گزارش آمریکا در مورد نقش عربستان در حوادث ۱۱ سپتامبر گفت: «البته قابل درک است که وزیر امور خارجه سعودی روزهای سختی را در آستانه انتشار گزارش محرمانه ۱۱ سپتامبر سپری کرده و روزهای سخت‌تری را انتظار می‌کشد. بی‌تردید ابعاد و تبعات چنین اطلاعات مهمی در مورد منابع کشور حامی تروریسم از دیدگاه افکار عمومی دنیا و ملت‌های قربانی تروریسم در سال‌های پس از ۱۱ سپتامبر ۲۰۰۱ مخفی نخواهد ماند. عادل الجبیر ظاهرا هر موقع دچار سرخوردگی می‌شود، سخنان مضحکی را در مورد کشورمان به زبان می‌آورد که به وی توصیه می‌شود در چنین مواقعی از اظهارنظر اجتناب ورزد و به عواقب سخنان خود کمی بیشتر بیندیشد.»

#### دیپلماسی

#### معاون اول هیلاری کلinton بیان کرد

### حمایت صبورانه از دیپلماسی ایران

سناتور تیم کین، سناتور ایالت ویرجینیا از سال ۲۰۱۳ تاکنون و شهردار سابق ریچموند اکنون به‌عنوان معاون اول هیلاری کلinton، نامزد دموکرات وی از جمله حامیان توافق هسته‌ای میان ۵+۱ و ایران از روزهای نخست مذاکرات بوده است و یک سال پیش با دستیابی طرف‌های مذاکره‌کننده هسته‌ای به برجام، در بیانیه‌ای رسما حمایت خود از برنامه جامع اقدام مشترک را اعلام کرد.

در متن بیانیه آمده است: «به اعتقاد من برجام یک ارتقای دراماتیک در وضع موجود برای ارتقای امنیت جهانی است. این توافق، برنامه سلاح‌های هسته‌ای را که در آستانه موفقیت بود، از طریق روش‌های دیپلماتیک و مسالمت‌آمیز متوقف و آن را برای سال‌ها غیرممکن کرد.» معاون اول کلinton بر این باور است که چنین روش‌های مسالمت‌آمیز،

#### چهره روز

#### محسن رضایی:

### عربستان تروریست به ایران اعزام می‌کند

ارزش‌هایمان را بشناسیم. مخصوصا وقتی نگاه می‌کنیم که اخیرا ترکیه برای پنجمین بار با کودتا مواجه شده است. اوضاع اسفناک در سوریه و عراق و بحرین و افغانستان را می‌بینیم. دموکراسی ترکیه‌ای و پادشاهی عربستانی را می‌بینیم، موقعیت خوبی است که جمهوری اسلامی را بار دیگر بشناسیم.» دبیر مجمع تشخیص مصلحت نظام همچنین با اشاره به سخنان ضدایرانی مسئولان بحرینی گفت: «آل‌خلیفه باید به مردم خودش احترام بگذارد. ما در بحرین دخالتی نکردیم، اما انتقاد که می‌توانیم بشود. هر چند این تهدید از سوی مقام‌های سعودی تکذیب شد، اما باعث نشد که رضایی در موضع‌گیری‌های خود علیه سعودی‌ها نرم‌تر عمل کند. اخیرا او اعلام کرد که عربستان به ایران و منطقه تروریست اعزام می‌کند. رضایی در این رابطه گفت: «کنسولگری عربستان در شمال عراق به‌منظور مداخله در امور ایران و عراق به حزب کومله کمک می‌کند و تروریست به ایران، اعزام می‌کند.» رضایی که روز شنبه در همایش سیاسی استانی سپاه امام حسن مجتبی (ع) استان البرز سخنرانی می‌کرد درباره نقش سپاه گفت: «باید بار دیگر به پشت سرمان نگاه کنیم

بسیار جلوتریم.»

#### سیاست خارجه

#### مدیر کل آفریقای وزارت خارجه خبر داد

### سفر ظریف برای توسعه همکاری به آفریقا

شرق آفریقا انجام شد و وزیر امور خارجه کشورمان در دیدار با مقامات عالی‌رتبه این کشورها درخصوص همکاری‌های دوجانبه، منطقه‌ای و بین‌المللی گفت‌وگو و رایزنی کرده است. ملاعبداللهی با اشاره به مورد توجه قرار داشتن مسائل اقتصادی و افزایش همکاری‌های اقتصادی با کشورهای یاد شده در جریان این سفر دوره‌ای گفت که برای همین منظور، یک هیات بزرگ اقتصادی متشکل از مقامات بخش‌های ذریبط دولتی و مسئولان بخش‌های خصوصی ظرفی را در این سفر همراهی خواهند کرد. اعضای این هیات اقتصادی عموما مسئولان بخش‌های ذریبط دولتی و مسئولان بخش‌های خصوصی هستند که با سابقه فعالیت در آفریقا را دارند یا علاقه‌مند به آغاز همکاری‌های اقتصادی با کشورهای آفریقایی هستند و امکانات لازم برای این همکاری‌ها را در اختیار دارند.

#### سپاه

#### دستگیری سه مظنون

#### حادثه تروریستی دالاهو از سوی اطلاعات سپاه

سه مظنون حادثه تروریستی دالاهو از سوی اطلاعات سپاه دستگیر شدند. با شناسایی مظنون‌های حادثه تروریستی دالاهو، هر سه فردی که مظنون این حمله تروریستی بودند توسط اطلاعات سپاه نبی‌اکرم (ص) کرمانشاه بازداشت شدند.

در این راستا بررسی‌هایی در حوزه‌های دیگر نیز انجام شده است و تحقیقات درخصوص دیگر گروه‌های مظنون همچنان ادامه خواهد داشت.

گفته می‌شود سه نفر دستگیر شده از سرشاخه‌های گروه تروریستی هستند که بررسی‌های انجام‌شده از این سه نفر برای رسیدن به سرنخ‌های جدید ادامه دارد.

حادثه تروریستی در کرمانشاه در روز ۲۰ تیر سال جاری اتفاق افتاد که در پی آن فرامرز اکبری، فرماندار اصلاط طلب دولت حسن روحانی در حالی مورد حمله قرار گرفت که حشمت‌الله فلاحت‌پیشه، نماینده مردم اسلام‌آباد غرب در مجلس شورای اسلامی هم به‌همراه فرماندار در این ماجرا حضور داشت و در پی آن دو نفر از جمله رئیس دامپزشکی منطقه و راننده فرماندار به شهادت رسیدند.

#### عدد

۴۰

۴۰ تن آب سنگین ایران به روسیه فروخته می‌شود؛ علی‌اکبر صالحی، رئیس سازمان انرژی اتمی از گام‌های نهایی برای فروش ۴۰ تن آب سنگین تولیدی کشورمان به روسیه و امضای قرارداد در آینده‌ای نزدیک خبر داد.

به گفته رئیس سازمان انرژی اتمی، هنوز موضوعاتی مانند قیمت و اینکه مابه‌ازای آن پول بگیریم یا کالای دیگر وجود دارد که باید دفع ابهام شود، اما بخش قابل توجهی از مذاکرات در این‌باره انجام شده است و هنوز به جمع‌بندی واحد و نهایی نرسیده‌ایم.

بر اساس خبرهای منتشرشده بنابست بهروز کمالوندی به‌زودی به مسکو سفر و باهمتای روسش مذاکره کند یا اینکه روس‌ها به تهران می‌آیند و موضوع پیگیری می‌شود.

صالحی همچنین مطرح کرد که شرکت‌های بزرگ اروپایی نیز متقاضی خرید آب سنگین از کشورمان هستند، اما آنان برای مصارف غیرنیروگاهی و صنعتی به آب سنگین ما نیاز دارند و تئوراً برای عرضه محموله‌ای ۱۰ تا ۱۵ تنی به یک کشور و ۱۰ تا ۱۵ تنی به کشور دیگری از اتحادیه اروپا مذکره کرده‌ایم که فعلا نام این کشورها را بیان نمی‌کنیم. وی افزود مذاکرات با روس‌ها برای فروش آب سنگین به مراحل پایانی رسیده است، اما برای عرضه این کالا به اروپا در مراحل اولیه هستیم. صالحی، مشاور رئیس‌جمهوری آب سنگین را کالایی راهبردی دانست و بیان کرد که این کالا را نمی‌توان به‌راحتی به هر خریداری عرضه کرد و هر کشوری نمی‌تواند به آسانی هر میزان از آن را بخرد، زیرا مقررات بین‌المللی برای تبادل آن وضع شده است و آژانس بین‌المللی انرژی اتمی بر خرید و فروشش نظارت می‌کند. صالحی با اشاره به کاربردهای متنوع آب سنگین در کشورهای مصرف‌کننده، نیاز به این محصول را در صنایع دارویی و شیمیایی به‌ویژه گذاخت هسته‌ای از زمینه‌های استفاده از آن بر شمرد.